



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK  
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

**Titel:** Et Danmark i sikkerhed og tryghed

**Ophav:**

**Ressourcetype:**

**Ressourcetype:**

**Oprindelsesdato:** 2006

**Emne:**Partiprogram, partiprogrammer, program

**Opstilling:** DA-småtryk. Politik 8

**Relateret:**

**Relateret:**

**Copyright:** Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret


dit land - dit valg • dit land - dit valg





dit land - dit valg

dit land - dit valg

et danmark i sikkerhed og tryghed



 **Dansk Folkeparti**







*Illustrationerne er fra Rasmus Larsens berømte friser på Christensborg*

## selvstændighed og frihed det afgørende

At skabe sikkerhed og tryghed i landet er såvel indenrigspolitik som udenrigspolitik.

På en måde har det jo altid været sådan, men i vore dage - med grænseoverskridende kriminalitet og international terrorisme, er retspolitikken, forsvarspolitikken og udenrigspolitikken smeltet mere og mere sammen i det, man kunne kalde et totalforsvar for landets sikkerhed og tryghed.

Hovedmålet for dansk udenrigspolitik er at sikre Danmarks frihed og selvstændighed.



Dansk Folkeparti ønsker et venskabeligt og dynamisk samarbejde med alle demokratiske og frihedselskende nationer i verden, idet vi værdsætter de grundlæggende friheder som ytringsfriheden, forsamlingsfriheden og trosfriheden.



Vi ønsker, at Danmark støtter demokratiske kræfter i verdens diktaturstater. Samtidig skal vi naturligvis opretholde Danmarks ambassader og konsulater rundt om i verden - uafhængig af de enkelte landes demokratiske situation.

Danmark bør indgå i et forpligtende NATO-samarbejde, til hvilket vi skal yde det nødvendige bidrag. Således ønsker vi, at Danmark råder over et effektivt forsvar - med hær, flåde, flyvevåben og hjemmeforsvar. Vi advarer mod at svække det nationale forsvar. Truslen fra ustabile og diktatoriske lande udenfor Europa er stadig omfattende, og Danmarks forsvar skal være forberedt på at imødegå terrorisme af enhver art.

Vi støtter Danmarks medlemskab af FN, som bør arbejde for fredelig sameksistens landene imellem samt sikre, at hjælp bibringes mennesker i nød som følge af krige, borgerkrige samt hunger- og naturkatastrofer. Det er partiets opfattelse, at mennesker i nød mest effektivt hjælpes i nærområderne.

dit land - dit valg • dit land - dit valg



Danmark har et stærkt kulturelt og sprogligt slægtskab med de øvrige nordiske lande. Vi ønsker derfor det nordiske samarbejde udbygget, ligesom vi ønsker Rigsfællesskabet med Grønland og Færøerne bevaret.

Opretholdelse af lov og orden er af afgørende betydning i et retssamfund, og der må være sammenhæng mellem forbrydelse og straf. Det er af stor betydning for borgernes retsbevidsthed, at forbrydelse hurtigt og effektivt følges op af domfældelse og straf, og de nødvendige ressourcer afsættes til forebyggelse og efterforskning. Indenfor hele retspolitikens område er det vigtigt, at samfundet altid stiller sig på lovlige del af befolkningens side.

Der er på en række områder sket en optrapning og forrøelse af kriminaliteten. Det gælder drab, vold samt seksual- og narkoforbrydelser. Nye former for kriminalitet har udviklet sig, ikke mindst som følge af den organiserede internationale mafiakriminalitet, som blandt andet omfatter indsmugling af narko, menneskesmugling samt handel med prostituerede kvinder.

Om end der, siden Dansk Folkeparti fik indflydelse på landets politik, på mange områder er sket forbedringer, finder vi stadig, at retssystemet generelt sagt beskytter de forkerte, at ofre for kriminalitet svigtes og at opdagelsesrisikoen for mange forbrydelser er for lille og straffen for lempelig.



Dansk Folkeparti har den ambition, at antallet af alvorlige forbrydelser skal falde mærkbart inden for få år - ligesom vi ønsker, at de internationale terrornetværk i landet skal kortlægges og overvåges. Dette kan kun ske ved at tilføre politiet og efterretningstjenesterne de nødvendige ressourcer. Balancen mellem at undgå at mennesker føler sig overvåget - og samtidig have et sikkert og trygt land, er ikke så lige til at finde. Men udgangspunktet må være trygheden. I øvrigt er det jo altid de mennesker, som ikke har rent mel i posen, som er mindst interesseret i at blive overvåget!



dit land - dit valg • dit land - dit valg





## en selvstændig og fri nation

Danmark har i mere end tusind år været en selvstændig og fri nation. Sådan skal det blive ved med at være. Dansk Folkeparti ønsker derfor en udenrigspolitik, der først og fremmest sikrer, at beslutninger der vedrører Danmarks forhold, forbliver på danske hænder.

Men truslen mod Danmarks frihed og selvstændighed - og mod Vestens frihed generelt - er steget voldsomt de seneste år. Internationale terrornetværk opererer dybt inde i vore samfund, og denne terrortrussel har betydet, at forsvarspolitik, udenrigspolitik og retspolitik smelter mere og mere sammen i det, man kunne benævne totalforsvaret af landet.

Dansk Folkeparti står for at samfundet skal være et sikkert samfund og et trygt samfund. Nok ønsker vi frie udfoldelsesmuligheder for alle, men vi ønsker på den anden side, at ordentlige, dannede og lovlydige borgere til en hver tid skal kunne færdes i tryghed - uden at skulle finde sig i at blive overfaldet eller chikaneret.

I denne lille folder kan læses om, hvad vi står for, når det gælder sikkerheden og trygheden. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på området - og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt eller ønsker du indmeldelse i Dansk Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. Med adgang til internettet, kan man på vores hjemmeside, [www.danskfolkeparti.dk](http://www.danskfolkeparti.dk), finde mange oplysninger, såvel om det politiske som om vores organisation.

Med venlig hilsen

*Pia Højsgaard*

 **Dansk Folkeparti**

Christiansborg · 1240 København K  
Tlf: 33 37 51 99 · [www.danskfolkeparti.dk](http://www.danskfolkeparti.dk) · [df@ft.dk](mailto:df@ft.dk)



dit land - dit valg • dit land - dit valg

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst [www.kb.dk](http://www.kb.dk)

For information on copyright and user rights, please consult [www.kb.dk](http://www.kb.dk)